
                                                                              

 

 

 

 

         

 

 

IL DIRETTORE  

 

- visto il Regolamento UE n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021, che 

istituisce ERASMUS+ (2021 – 2027), programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la 

gioventù e lo sport; 

- avuto riguardo del contenuto del summenzionato programma che consente al personale docente di 

svolgere un’esperienza all’estero, in forza di accordi interistituzionali stipulati tra l’istituto di 

provenienza e l’istituto di accoglienza; 

- tenuto conto che l’Università degli Studi di Firenze ha ottenuto da parte dell’Unione Europea 

l’approvazione della Erasmus Charter for Higher Education (ECHE), la dichiarazione di strategia 

politica nella quale sono indicati i principi fondamentali e i requisiti minimi che costituiscono il 

riferimento nella gestione delle attività Erasmus+ per il periodo 2021 - 2027; 

- visto il progetto approvato all’Università degli Studi di Firenze nell’ambito della Call 2023 Erasmus+ 

KA1 – Learning Mobility of Individuals – KA171 International mobility involving third countries not 

associated to the programme (convenzione n. 2023-1-IT02-KA171-HED-000130720) con particolare 

riferimento al progetto-paese “Senegal”; 

- visto l’Accordo Interistituzionale stipulato tra l’Università degli Studi di Firenze e l’Université Cheikh 

Anta Diop del Senegal in data 13/03/2025; 

- preso atto che il suddetto progetto-paese è stato promosso dal Dipartimento di Biologia; 

- tenuto conto delle indicazioni formulate dall’Area Servizi alla Didattica ed in particolare dall’Ufficio 

Promozione e Sviluppo dell'Internazionalizzazione; 

- visto il vigente Statuto dell’Università di Firenze e, in particolare, l’art. 9; 

- visto il vigente Regolamento Didattico di Ateneo e, in particolare, l’art. 11, 

- visto il bando emanato con D.D. 620/2026 del 21/01/2026  

- considerato che il 10 febbraio 2026 è scaduto il termine per la presentazione delle domande;  

- preso atto della disponibilità manifestata per le vie brevi dal personale docente e non docente di cui 

sopra;   

DECRETA 

di nominare la Commissione giudicatrice della procedura comparativa indicata in premessa, che risulta così 

composta: 

Componenti 

 

- Prof.ssa Francesca Romana Dani  
- Dott. Alessio Iannucci 
- Dott. Giovanni Bacci  
 
Supplente  
  
- Prof. Alessio Papini 

     
                  Firenze 16/02/2026 

 
                                                                                                                     Il Direttore  

                                                                                                            Prof. Alessio Papini 

 


		2026-02-16T14:28:42+0100
	Alessio Papini




